2023 年３月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 電 算

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 轟    一太

     （コード番号：3640 東証スタンダード）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長 穂 川  尚 実

 （ TEL. 026-224-6666 ）

（開示事項の経過）特別損失（減損損失）計上に関するお知らせ

当社は、2023 年２月 15 日に公表いたしました「業績予想及び配当予想の修正並びに特別損失（減損

損失）計上の見込みに関するお知らせ」において、地方公共団体向け総合行政情報システムの一部（ソ

フトウエア資産）について、減損損失を計上する見込みである旨をお知らせしておりましたが、減損損

失の計上と金額が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の内容

2018 年に提供を開始いたしました地方公共団体向け総合行政情報システムの一部（ソフトウエア

資産）について、2023 年３月期決算において、特別損失として減損損失 263 百万円を計上いたしま

す。

２．特別損失（減損損失）の理由

「地方公共団体情報システムの標準化に関する法律（2021 年５月 19 日公布）」が示す標準仕様に

適合させるための標準準拠システムの開発着手に伴い、2018 年に提供を開始いたしました地方公共

団体向け総合行政情報システムの一部（ソフトウエア資産）について検討した結果、今後の回収の可

能性が認められないとの結論に至り、減損処理すべきであると判断いたしました。

３．今後の見通し

上記の特別損失の計上につきましては、2023 年２月 15 日に公表いたしました 2023 年３月期通期

連結業績予想値に含めており、通期の連結業績予想に変更はありません。

以上